
 PATVIRTINTA 
UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „LITEXPO“  

valdybos 2023 m. rugsėjo 3 d. posėdžio metu  
(2024-09-03 protokolas Nr. VP-109)  

 
Daugiau kaip 50 metų veiklą vystantis Lietuvos parodų ir kongresų 
centras LITEXPO – pagrindinis ir didžiausias Baltijos šalyse parodų 
ir konferencijų, valstybinės svarbos ir kitokių renginių centras. Nuo 
2006 metų LITEXPO yra ir pasaulinės parodų verslo asociacijos 
UFI narys, o nuo 2019 m. Tarptautinės konferencijų ir kongresų 
asociacijos (ICCA) narys 

 

UAB LIETUVOS PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRO „LITEXPO“ 
VALDYBOS KOMPETENCIJŲ MATRICA 

 

 
LŪKESČIAI IR REIKALAVIMAI, KELIAMI KIEKVIENAM VALDYBOS NARIUI 

 
Vertybiniai 
reikalavimai 

Vertybės, darnumas, etikos kodeksas  
• Valdybos nariai savo veikloje turi vadovautis – profesionalumu, 

bendradarbiavimu, taikyti tarptautiniuose standartuose įtvirtintus 
darnaus vystymosi standartus aplinkosaugos, socialinės atsakomybės 
ir valdysenos srityse, vadovautis etiniais principais, siekti, kad 
valdymas atitiktų gerąją praktiką bei jai keliamus reikalavimus; 

• Valdybos nariai turi laikytis aukščiausių skaidrumo ir sąžiningumo 
reikalavimų.  

Laiko įsipareigojimai valdybos nario veiklai  
• Valdybos nariai turi skirti pakankamai laiko tinkamai pasiruošti ir 

dalyvauti valdybos posėdžiuose. 
 

 

Bendrieji 
reikalavimai  

• Aukštasis universitetinis ar jam prilygintas išsilavinimas (ne 
žemesnis nei magistro laipsnis) – privaloma; 

• Valdybos nariui neturi būti atimta ar apribota teisė eiti valdybos 
nario pareigas, ar atlikti šioms pareigoms priskirtas funkcijas; 

• Valdybos narys turi nebūti per pastaruosius 5 metus atšauktas iš 
juridinio asmens vienasmenio ar kolegialaus organo dėl netinkamo 
pareigų atlikimo; 

• Valdybos narys turi būti nesusijęs su kitais fiziniais ir juridiniais 
asmenimis ryšiais, dėl kurių einant „Litexpo“ valdybos nario 
pareigas kiltų interesų konfliktas. 

 

 

Specialieji 
reikalavimai  

Specialieji reikalavimai valdybos nariui: 
• Per pastaruosius 10 metų ne mažesnė kaip 3 metų vadovaujamo 

darbo (juridinio subjekto, turinčio ne mažiau kaip 50 darbuotojų, 
vadovo ar aukščiausio lygmens vadovo) patirtis;   

• Sklandi lietuvių kalba (raštu ir žodžiu) – privaloma; 
• Anglų kalbos įgūdžiai (ne mažiau kaip B2 lygiu) – privaloma 
• Darbo tarptautinėje įmonėje (įmonių grupėje) patirtis; 
• Patirtis einant pareigas kolegialiuose organuose; 
• Strateginis ir analitinis mąstymas; 
• Didelės apimties informacijos apdorojimo gebėjimai; 

 



• Lyderystė, gebėjimai dirbti komandoje ir bendradarbiauti su 
suinteresuotomis šalimis; 

• Motyvacija dirbti kolegialaus organo nariu; 
 

Nepriklausomumo 
kriterijai 
(nepriklausomiems 
nariams) 

• Kandidatai, pretenduojantys į nepriklausomo valdybos nario vietą, 
be kita ko, turi atitikti nepriklausomumo reikalavimus, numatytus 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo įstatyme, 231 str. turi nebūti „Litexpo“ 
ar susijusio juridinio asmens, vadovas ar darbuotojas ir paskutinius 
vienerius metus turi būti nėjęs tokių pareigų ir negavęs atlygio iš 
„Litexpo“ ar susijusio juridinio asmens, išskyrus atlygį už 
kolegialaus organo ar komiteto nario pareigas; 

• turi nebūti „Litexpo“ ar susijusio juridinio asmens dalyvis, šių 
juridinių asmenų dalyvių atstovas; 

• turi neturėti reikšmingų verslo ryšių su „Litexpo“ ar su susijusiu 
juridiniu asmeniu nei tiesiogiai, nei kaip turinčio tokių ryšių juridinio 
asmens dalyvis ar vadovas. Turinčiu reikšmingų verslo ryšių 
laikomas fizinis ar juridinis asmuo, kurio pajamos iš „Litexpo“, jos 
dalyvio ar susijusio juridinio asmens per paskutinius 12 mėnesių yra 
didesnės nei 1000 eurų, išskyrus darbo užmokestį ar atlygį už 
kolegialaus organo ar komiteto nario pareigas; 

• turi nebūti „Litexpo“ ar susijusio asmens dalyvio, vadovo ar 
kolegialių organų narių artimas asmuo – sutuoktinis, sugyventinis, 
partneris, kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip 
pat jų tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys 
(įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar 
partneriai; 

• paskutinius 2 metus turi nebūti audito įmonės, kuri atlieka ar atliko 
„Litexpo“ ar susijusio juridinio asmens auditą, partneris, dalyvis, 
vadovas, kolegialaus organo narys arba darbuotojas; 

• turi nebūti „Litexpo“ kolegialaus organo narys ilgiau kaip 10 metų. 
Šis laikotarpis apskaičiuojamas prie būsimo kolegialaus organo nario 
pareigų ėjimo laikotarpio, kuriam kandidatas būtų skiriamas, 
pridedant praėjusius tos pačios įmonės kolegialaus organo nario 
pareigų ėjimo laikotarpius, tarp kurių yra ne ilgesnis kaip vienų metų 
laiko tarpas; 

• turi būti ne daugiau negu trijų (įskaitant „Litexpo“, į kurios kolegialų 
organą pretenduoja) valstybės ar savivaldybių valdomų įmonių 
kolegialių organų nariu. 
 

 

 
LŪKESČIAI IR REIKALAVIMAI PAGAL ATSKIRAS KOMPETENCIJŲ SRITIS 

Kiekvienos iš nurodytų sričių reikalavimus turi atitikti bent vienas valdybos narys 
 

Veiklos sritis • Patirtis renginių, parodų organizavimo srityse;  
• Tarptautinių renginių organizavimo, pritraukiant užsienio dalyvius, 

patirtis; 
• Turizmo projektų ir produktų kūrimo ar vystymo patirtis; 
• Didelės apimties renginiams skirtos infrastruktūros valdymo ir 

vystymo patirtis. 
 

 

Strateginio 
valdymo sritis  

• Patirtis strateginio valdymo, veiklos ar paslaugų vystymo, verslo 
plėtros ar investicinių projektų valdymo srityse; 

 



• Inovacijų diegimo patirtis; 
• Bendrovių veiklos valdymo, kontrolės ir priežiūros žinios bei 

patirtis; 
• Verslo strategijos kūrimo ir jos įgyvendinimo užtikrinimo patirtis. 

 
Finansų valdymo 
sritis 

• Patirtis finansų valdymo srityje, vykdant finansinių srautų valdymą, 
biudžeto kontrolę, finansinių paslaugų srityse; 

• Vidaus kontrolės ir rizikų valdymo patirtis; 
• Investicinių projektų vertinimo ir finansavimo patirtis; 
• Patirtis finansinio audito srityje 

 

 

Rinkodaros ir 
pardavimų sritis 

• Patirtis rinkodaros ir pardavimo srityse; 
• Rinkodaros, pardavimų ir komunikacijos  valdymo patirtis; 
• Inovacijų diegimo patirtis. 

 

 

Korporatyvinio 
valdymo sritis 
(akcininko 
deleguojamas 
narys)  

• Korporatyvinės valdysenos principų išmanymas; 
• Lietuvos Respublikos įstatymų, reglamentuojančių įmonės veiklą, 

išmanymas ir gebėjimas taikyti praktikoje 
• Lietuvos įmonių teisės išmanymas ir gebėjimas taikyti praktikoje. 

 

 

 


